[image: image1.png]

РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  18   мая   2017г.  № 24
г. Красноуфимск

	О внесении  изменений  в распоряжение Ревизионной комиссии МО Красноуфимский округ  от   25.08.2016 №45

В соответствии со статьёй  160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня  2016 г. № 574  «Об общих требованиях к  методике  прогнозирования   поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» ( с изменениями).
         1.Внести изменения  в методику прогнозирования  поступлений доходов  в бюджет Муниципального образования Красноуфимский  округ главного   администратора  доходов местного Ревизионной  комиссии  МО Красноуфимский округ, утвержденную распоряжением  Ревизионной комиссии МО Красноуфимский округ  от   25.08.2016 №45, изложив её   в новой редакции (прилагается).
         2. В случае внесения изменений в законодательные и иные нормативные правовые акты Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, а также в нормативные правовые акты представительных органов муниципальных образований в части формирования и прогнозирования доходов бюджета  МО Красноуфимский округ, в 2-месячный срок после вступления соответствующих изменений в силу принимают правовой акт о внесении изменений в методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Муниципального образования Красноуфимский  округ главного   администратора  доходов местного бюджета Ревизионной  комиссии  МО Красноуфимский округ

        3. Опубликовать настоящее распоряжение  на официальном сайте Ревизионной комиссии   МО Красноуфимский округ, в сети Интернет.

       4. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Ревизионной комиссии

Муниципального образования

Красноуфимский округ                                                                    И.Г. Тебнева

Утверждено  распоряжением
  Ревизионной  комиссии

МО Красноуфимский округ

от «18» мая  2017 г. № 24
    Методика  прогнозирования поступлений доходов в бюджет Муниципального образования Красноуфимский  округ главного   администратора  доходов местного бюджета Ревизионной  комиссии  МО Красноуфимский округ

                                         1.Общие положения
1.1. Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет Муниципального образования Красноуфимский округ главного администратора  доходов местного бюджета Ревизионной  комиссии   МО Красноуфимский округ (далее – методика прогнозирования доходов) разработана в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации».

1.2.  Методика прогнозирования доходов используется для прогноза поступлений доходов на очередной  финансовый год и плановый период.

1.3. Прогноз доходов от штрафов на очередной финансовый год определяется Ревизионной  комиссией  МО Красноуфимский округ  по соответствующим кодам бюджетной классификации, в отношении которых она наделяется полномочиями администратора доходов бюджета  Муниципального образования Красноуфимский  округ  в соответствии с   решением  Думы Муниципального образования Красноуфимский  округ о бюджете Муниципального образования Красноуфимский  округ  на очередной финансовый год.

1.4. Методика прогнозирования разрабатывается по каждому виду доходов и содержит:

а) наименование вида доходов и соответствующий код бюджетной классификации Российской Федерации;

б) описание показателей, используемых для расчета прогнозного объема поступлений по каждому виду доходов, с указанием источника данных для соответствующего показателя;

в) характеристику метода расчета прогнозного объема поступлений по каждому виду доходов.
Прогноз доходов на очередной финансовый год и плановый период производится на основе исполнения бюджета Муниципального образования Красноуфимский округ  за отчетный период и оценки ожидаемого исполнения доходной части бюджета за текущий финансовый год по всем кодам классификации доходов, закрепленным за Ревизионной  комиссией   МО Красноуфимский округ с учетом изменений законодательства и прочих изменений.
1.5. Оценка ожидаемого поступления доходов на текущий период составляется исходя из фактического объема доходов на последнюю отчетную дату текущего финансового года на момент составления прогноза на очередной финансовый год, посредством корректировки утвержденного прогноза поступлений доходов на текущий финансовый год по каждому доходному источнику.
2.    Прогнозирование   доходов   на   очередной   финансовый   год  и  плановый   период.
2.1. Прогноз поступлений доходов на очередной финансовый год и плановый период составляется посредством корректировки прогноза поступления доходов на текущий финансовый год по каждому доходному источнику с учетом изменений законодательства Российской Федерации и прочих изменений, оказывающих влияние на формирование доходов по прогнозу.
2.2. В соответствии с   требованиями   приказа Минфина России от 18.12.2013 № 125н «Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации» денежные средства, поступающие на  код бюджетной  классификации  913  117 01040 040000 180 «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  городских округов», подлежат уточнению по назначению.
2.3. Для прогнозирования  поступлений доходов в  бюджет МО Красноуфимский округ в качестве метода расчета прогнозного объема поступлений применяется усреднение. Усреднение - это расчет, осуществляемый на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за три года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает три года.
2.4. Прогнозирование поступлений по доходам местного бюджета и методика их прогнозирования, в отношении которых осуществляются бюджетные полномочия:
	913
	1 13 02994 04 0001 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских
округов (возврат дебиторской задолженности   прошлых  лет)

	913
	1 13 02994 04 0003 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов ( прочие доходы)

	913
	1 16 33040 04 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских округов

	913
	1 16 51020 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты городских округов

	913
	1 16 90040 04 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

	913
	1 17 01040 04 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

   По виду дохода   1 13 02994 04 0001 130 «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских   округов (возврат дебиторской задолженности   прошлых  лет)
Показатели, используемые для расчета: фактическое поступление доходов за предшествующие годы (формы 0503127 «Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного   администратора, администратора  источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета).
Метод расчета: усреднение

Формула: Дкомп = (Дкомп1+Дкомп2+Дкомп3+Дкомп.n) / n, где:

Дкомп - доходы планируемые от компенсации затрат городского бюджета;

Дкомп1(2,3…n) – доходы от компенсации затрат за 1,2,3, n-й год из предшествующих прогнозируемому периоду;

n – количество лет используемых для расчета.

   По виду дохода  1 13 02994 04 0003 130  «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов ( прочие доходы)»
Показатели, используемые для расчета: фактическое поступление доходов за предшествующие годы (формы 0503127 «Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного   администратора, администратора  источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета).
Метод расчета: усреднение

Формула: Дкомп = (Дкомп1+Дкомп2+Дкомп3+Дкомп.n) / n, где:

Дкомп - доходы планируемые от компенсации затрат городского бюджета;

Дкомп1(2,3…n) – доходы от компенсации затрат за 1,2,3, n-й год из предшествующих прогнозируемому периоду;

n – количество лет используемых для расчета.
По виду дохода  1 17 01040 04 0000 180 «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов»
Прогнозирование доходов по данному виду поступлений планируется в размере    0.

      Расчет прогнозных показателей поступлений доходов от административных штрафов определяется на основании количества правонарушений по видам и размерам платежа за каждый вид правонарушения.
   По виду  доходов:  1 16 33040 04 0000 140  «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских округов»
- 1 16 51020 02 0000 140 «Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты городских округов»;

1 16 90040 04 0000 140 «Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов».
    Для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:

а) сумма поступлений в местный бюджет по наложенным  Ревизионной комиссией  административных штрафов за нарушение законодательства за 3 года, предшествующих текущему финансовому году по отчетным данным.

б)  Определение прогнозного количества правонарушений каждого вида, закрепленного в законодательстве Российской Федерации, основывается на статистических данных не менее чем за 3 года или за весь период закрепления в законодательстве Российской Федерации соответствующего вида правонарушения в случае, если этот период не превышает 3 года

       Периодом для прогнозирования доходов от штрафов являются три оконченных финансовых года (без учета текущего финансового года), предшествующие планируемому.
   Сумма штрафов, прогнозируемая к поступлению в бюджет МО Красноуфимский округ  в расчетном году, рассчитывается по каждому виду правонарушений. Сумма штрафов, фактически поступившая в бюджет МО Красноуфимский округ по состоянию на последнюю отчетную дату года, предшествующего расчетному, определяется Отчетом об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета.
    При прогнозировании штрафов на очередной финансовый год учитываются следующие факторы:
     а) изменение законодательства;

     б) прочие изменения, оказывающие влияние на прогноз штрафов.

Размер платежа по каждому виду правонарушений соответствует положениям законодательства Российской Федерации или законодательства субъекта Российской Федерации с учетом изменений, запланированных на очередной финансовый год и плановый период. Если в течение двух лет из трех расчетных лет годовой доход по любому из видов дохода равен нулю, прогноз очередного финансового года принимается равным нулю. Прогноз доходов планового периода берется равным, прогнозу  очередного финансового года по каждому виду доходов.